



§ 50 - Tillsättning av kommundirektör

(24KS7)

Ärendebeskrivning

Joakim Ljungqvist har varit interimsanställd som kommundirektör från 2024-05-13 och föreslås anställas tillsvidare från och med 2025-05-14.

Yrkanden

Anna Ahnér (S) yrkar avslag till förslaget till beslut.

Fredrik Wernheden (L), Jonas Bygdén (SD), AnnaMaj Björk (KD), Lina Fogelqvist Sären (SD) och Sofia Härdvall Hansson (M) yrkar bifall till förslaget till beslut.

Annika Finnström (V) yrkar bifall till Anna Ahnérs (S) avslagsyrkande.

Propositionsordning

Ordförande finner att två förslag till beslut föreligger; Anna Ahnérs (S) avslagsyrkande samt Fredrik Wernheden (L) m.fl. bifallsyrkande. Ordförande ställer proposition på förslagen och finner att kommunstyrelsen beslutat att bifalla Fredrik Wernheden (L) m.fl. bifallsyrkande.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Tillsättning av kommundirektör 2025

Beslut

Kommunstyrelsen anställer Joakim Ljungqvist som kommundirektör med tillträde 2025-05-14.

Reservationer

Anna Ahnér (S), Siv Pettersson (S), Ronny Larsson (S), Linda Larsson (C) och Annika Finnström (V) reserverar sig mot beslutet och inkommer med skriftlig motivering.

Expedieras till
Samtliga nämnder

Kommunledningsgruppen

HR-avdelningen

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------

Förslag till beslut

Avslag

Och föreslår att en rekryteringsprocess ska göras.

I offentlig förvaltning gör man normalt en öppen och transparent rekryteringsprocess. Det är viktigt att vi gör det nu. Särskilt med tanke på att det inte gjordes sist.

Rekryteringsprocessen ska ske med delaktighet, öppenhet och transparens i en demokrati. Tjänsten som kommundirektör ska annonseras ut. Nuvarande kommundirektör är välkommen att delta i processen. Delaktighet är viktigt i en demokrati. Informella rekryteringar är ett problem på olika nivåer i vårt samhälle, vi i Askersund måste vara tydliga att vi inte ägnar oss åt detta.

Det är viktigt att Askersunds kommun står upp för offentlighetsprincipen.

Vi behöver motverka föreställningen av att politiker frångår rekryteringsprocesser för att handplocka personal.

Reservation

17 Tillsättande av kommundirektör

Redan då kommundirektören interimisanställdes ville vi ha en öppen och transparent rekryteringsprocess såsom sig bör i en demokrati. Vi fick inget gehör för vårt krav och nuvarande kommundirektör anställdes på ett år. Vi påtalade då att en riktigt rekrytering måste göras när tjänsten ska tillsättas permanent men inte heller denna gång har befattningen annonserats ut.

Om kommundirektören var den bäste kandidaten så skulle han blivit erbjuden jobbet också i konkurrens med andra sökande, men av någon grumlig anledning har han inte ställts mot andra kandidater. Därför reserverar vi, S, C, V och MP, oss mot beslutet att anställa nuvarande kommundirektör utan rekryteringsprocess.

Anna Ahnér, Siv Pettersson, Ronny Larsson, Socialdemokraterna

Linda Larsson, Centerpartiet

Annika Finnström, Vänsterpartiet